
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N. 134
del 05/03/2026

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI UN'UNITÀ DI "FUNZIONARIO POLIZIA LOCALE" 
AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (CCNL 
FUNZIONI LOCALI) - AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 42 del 23/01/2026, con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un’unità di 
“funzionario polizia locale” area dei funzionari ed elevata qualificazione (CCNL Funzioni locali);

VISTO il  bando  pubblicato  il  giorno  23/01/2026  sul  portale  del  reclutamento  della  pubblica 
amministrazione denominato “InPA” e sul sito dell’ente;

CONSTATATO che:
- nel bando è stato indicato, quale termine per la presentazione della domanda, le ore 12,00 del  
giorno 02/03/2026; 
-  l’ammissione  e  l’esclusione  dei  candidati  dal  concorso  è  disposta  con  determinazione  del 
responsabile del servizio personale;
-  la  comunicazione relativa all’ammissione ed esclusione dei  candidati  è  effettuata subito dopo 
l’adozione del relativo provvedimento,  solo esclusivamente per via telematica tramite il  portale 
InPA. Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge; 

DATO ATTO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 35 domande di partecipazione, poste in 
atti;

VERIFICATO CHE, sulla  base  dell’esame delle  domande  presentate  per  la  partecipazione  al 
concorso e degli atti d’ufficio, è stato redatto l’elenco allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1) comprendente n. 32 candidati ammessi e n. 3 candidati  
ammessi con riserva, in attesa della verifica del possesso dei requisiti ovvero degli adempimenti 
previsti nel bando;

RICHIAMATE
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 52 del 19/8/2024, esecutiva con la quale sono state  
approvate le Linee Programmatiche di mandato 2024 -2029;
- la deliberazione di Consiglio comunale n.79 adottata in data 22/12/2025 ad oggetto “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE 2026  -  2028  - 
APPROVAZIONE ”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 adottata in data 22/12/2025 ad oggetto “BILANCIO 
DI PREVISIONE 2026 - 2028 E ALLEGATI E PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO 2026 
- 2028 - APPROVAZIONE ;

Copia informatica per consultazione



- la deliberazione di Giunta comunale n. 192 del 29/12/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2026 - 2028 - PARTE CONTABILE E AFFIDAMENTO 
DEI CAPITOLI DEL PEG AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 28/03/2025 con la quale è stato approvato il PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  DELL'ESERCIZIO  2024  DEL  COMUNE  DI  PORTO 
MANTOVANO”;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  21  del  31/07/2025  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  dell’Area  n.2  –  AREA SERVIZI  FINANZIARI  E 
PERSONALE, fino al 31/07/2028;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego” approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 20/01/2026;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 66/2010;

DETERMINA
DI AMMETTERE al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di un’unità di “funzionario polizia locale” area dei Funzionari ed elevata qualificazione (CCNL 
Funzioni locali) n. 32 Candidati e n. 3 candidati ammessi con riserva, per le motivazioni espresse in  
premessa,  i  cui  nominativi  risultano  indicati  con  il  codice  identificativo  rilasciato  da  Inpa  al 
momento di presentazione della domanda di partecipazione al concorso e indicato nel prospetto 
(Allegato n. 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che  si  procederà  a  idonei  controlli,  anche a  campione,  sulla  veridicità  delle 
dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati;

DI DARE ATTO che:
-  ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990 n.  241 art.  4  e  ss.  il  responsabile  del  procedimento  è  la  
Responsabile del Settore Ragioneria, dott.ssa Angela Del Bon;
- sono state osservate a cura del Responsabile del Servizio competente le misure anticorruzione 
previste  nella  sezione  anticorruzione  del  vigente  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione 
(PIAO);
- in capo ai Responsabile del Settore Ragioneria, dott.ssa Angela Del Bon non ricorrono conflitti, 
anche  potenziali,  di  interessi  a  norma dell’art.  6-bis  della  legge  241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 
62/2013  e  del  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune  e  non  sussistono  obblighi  di 
astensione previsti dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal vigente Codice di comportamento del Comune;
- il presente provvedimento è rilevante ai fini del popolamento della sezione di Amministrazione 
Trasparente  di  riferimento  nel  rispetto  del  d.lgs.  33/2013,  a  cura  del  Responsabile  di  Servizio 
competente su “Amministrazione Trasparente”;
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al  
T.A.R. Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 24 novembre 1971, n. 1199

Copia informatica per consultazione



Lì, 05/03/2026 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
 
 

 Pagina 3 di 4   

 
ALLEGATO 1 

 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN'UNITA' DI 

"FUNZIONARIO POLIZIA LOCALE" - AREA DEI FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI LOCALI) 

CANDIDATI AMMESSI 

 
N. PROGR. CODICE 

1 EUS45WNRX9 

2 X74R9MB3DR 

3 MK3T8GW79T 

4 N7MM3N5RG7 

5 1W9RDQQVBD 

6 5ZWME7T198 

7 EC6HRPVZTS 

8 CCS7VFN1AC 

9 P5R9C553AB 

10 3KEYMQX6N8 

11 2HFAEVSWXD 

12 HSX7NVTZCG 

13 UUS8M71NGX 

14 B41KQH84S4 

15 8M59KYQ3RV 

16 5T7VCF4GE4 

Copia informatica per consultazione



 
 
 

 Pagina 4 di 4   

17 C6SN3RKCVF 

18 8GGG5RKAD1 

19 VZDYMN7DHE 

20 6HQKRKAZWE 

21 3AR2PKMW2G 

22 WPM3D16VUQ 

23 F3B3B33BQ7 

24 9ATUHA8H2Y 

25 V4E8K46ZPB 

26 UEN5ACGQ88 

27 D57NQVB216 

28 N5ZH3ZD7VK 

29 2ACR1CKZDG 

30 VHUBWHHC4U 

31 U8TAX12XB8 

32 TAX1KNYMK3 

  

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

1 KY3R2GWN3Y 

2 YWH9YCHYAF 

3 RP8FZAM2P7 

 

Copia informatica per consultazione


